
2020 10
марта

вторник
№ 19

(15473)

ВНИМАНИЮ ПОДПИСЧИКОВ!
ОТКРЫТА 

ДОСРОЧНАЯ
 ПОДПИСКА 

НА II ПОЛУГОДИЕ 2020 Г.
ОФОРМИТЬ ПОДПИСКУ НА ГАЗЕТУ 

«МЕСТНОЕ ВРЕМЯ» МОЖНО 
В ЛЮБОМ ПОЧТОВОМ 

ОТДЕЛЕНИИ 
И В КИОСКАХ «СОЮЗПЕЧАТИ».

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е

20 февраля 2020г. № 412 
 г.Рубцовск

О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края 
от 18.12.2019 № 380 «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату 
Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, Главе муниципального образова-
ния город Рубцовск Алтайского края мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 ста-
тьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации»

В соответствии со статьей 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ   «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 11-4 закона Алтайского края 
от 03.06.2010 № 46-ЗС «О противодействии коррупции в Алтайском крае», статьями 36, 42 Устава 
муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, Рубцовский городской Совет де-
путатов Алтайского края

Р Е Ш И Л:
 1. Внести в приложение к решению Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского 

края от 18.12.2019 № 380 «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату 
Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, Главе муниципального образования 
город Рубцовск Алтайского края мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 
Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» следующие изменения:

 в абзаце 2 пункта 4 слова «Главы города Рубцовска» исключить.
 2. Настоящее решение опубликовать в газете «Местное время».
 3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Местное время».
 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского го-

родского Совета депутатов Алтайского края по законодательству, вопросам законности и местно-
му самоуправлению (Е.И. Криволапов).

В.А. БАЧУРИН, заместитель председателя 
Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края

Д. З. ФЕЛЬДМАН,  Глава  города Рубцовска 

Администрация города Рубцовска Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.03.2020 № 489

Об утверждении размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых 
помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным до-
мом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения в многоквар-
тирном доме на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края 

В соответствии с пунктом 3 статьи 156, пунктом 4 статьи 158 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь статьями 56 Устава муниципального образования город Рубцовск 
Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить размер платы за содержание жилого помещения для собственников жилых по-
мещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, 
решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения на территории муни-
ципального образования город Рубцовск Алтайского края (приложение).

2.  Размер платы, установленный пунктом 1 настоящего постановления, действует не менее 
года.

3.  Размер платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, ко-
торые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об 
установлении размера платы за содержание жилого помещения ежегодно индексируется исходя 
из индекса роста потребительских цен за предшествующий год.

4. Признать утратившим силу постановление Администрации города Рубцовска Алтайского 
края от 28.05.2018 № 1301 «Об утверждении размера платы за содержание жилого помещения 
для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управле-
ния многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого по-
мещения в многоквартирном доме на территории муниципального образования город Рубцовск 
Алтайского края».

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на 
официальном сайте  Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в газете «Местное вре-
мя» и распространяется на правоотношения,  возникшие с 01.03.2020.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Администрации города Рубцовска – начальника управления по жилищно-коммунальному хозяй-
ству и экологии       Одокиенко М.А.

Д. З. ФЕЛЬДМАН,  Глава  города Рубцовска 

Приложение 
к постановлению Администрации города

Рубцовска Алтайского края от 05.03.2020 № 489

Размер платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, 
которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, 

решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения 
в многоквартирном доме на территории муниципального образования город Рубцовск 

Алтайского края <*>

№ Тип благоустройства многоквартир-
ного дома

Единица
 измерения

Этажность

до 5
 этажей

от 6 до 
9 этажей

от 10 и более
 этажей

1. Многоквартирные дома с централи-
зованным отоплением, холодным и 
горячим водоснабжением, водоотве-
дением, электроснабжением, лифтом, 
мусоропроводом

рублей за 1 
кв.м. общей 
площади

14,11 11,56 13,75

2. Многоквартирные дома с централи-
зованным отоплением, холодным и 
горячим водоснабжением, водоотве-
дением, электроснабжением, лифтом, 
без мусоропроводов

рублей за 1 
кв.м. общей 
площади

7,76

3. Многоквартирные дома с централи-
зованным отоплением, холодным и 
горячим водоснабжением, водоот-
ведением, электроснабжением, без 
лифтов и  мусоропроводов

рублей за 1 
кв.м. общей 
площади

9,87 11,69

4. Многоквартирные дома с централи-
зованным отоплением, холодным и 
горячим водоснабжением, водоот-
ведением, электроснабжением, га-
зоснабжением, без лифтов и  мусоро-
проводов

рублей за 1 
кв.м. общей 
площади

9,63

5. Многоквартирные дома с центра-
лизованным отоплением, холодным 
водоснабжением, водоотведением, 
электроснабжением, без горячего 
водоснабжения, лифтов и  мусоро-
проводов

рублей за 1 
кв.м. общей 
площади

10,43

6. Многоквартирные дома с холодным 
водоснабжением и электроснабже-
нием, без централизованного ото-
пления,  горячего водоснабжения, 
водоотведения, лифтов и  мусоро-
проводов

рублей за 1 
кв.м. общей 
площади

7,76

<*> Размер платы за содержание жилого помещения определен без включения в нее платы за 
коммунальные ресурсы, потребляемые при использовании и содержании общего имущества в 
многоквартирном доме.

А. В. ИНЮТИНА , начальник отдела по организации
управления и работе с обращениями Администрации города Рубцовска  

Администрация города Рубцовска доводит до сведения населения
 информацию о планируемом заключении договоров на размещение

 и эксплуатацию следующих нестационарных торговых объектов:
- киоск обслуживания населения (ремонт часов), площадью 9 кв.м, местоположение: Алтайский 

край, г. Рубцовск, в 10 метрах западнее дома по пер. Гражданскому, 23. Срок действия договора – 5 
лет;

- торговый киоск по продаже продовольственных товаров, площадью  13 кв.м, местоположение: 
Алтайский край, г. Рубцовск, в 17 метрах севернее здания по ул. Декабристов, 2. Срок действия до-
говора – 5 лет;

- торговый киоск по продаже непродовольственных товаров, площадью  10 кв.м, местополо-
жение: Алтайский край, г. Рубцовск, в 95 метрах северо-восточнее здания по пр. Ленина, 58. Срок 
действия договора – 5 лет;

- торговый киоск с остановочным павильоном по продаже продовольственных товаров, пло-
щадью 15 кв.м, местоположение: Алтайский край, г. Рубцовск, с западной стороны здания по пр. 
Ленина, 70. Срок действия договора – 5 лет;

- торговый павильон по продаже продовольственных товаров, площадью  126 кв.м, местополо-
жение: Алтайский край, г. Рубцовск, в 60 метрах северо-восточнее дома по пр. Ленина, 140. Срок 
действия договора – 5 лет;

- торговый павильон по продаже продовольственных товаров, площадью  40 кв.м, местоположе-
ние: Алтайский край, г. Рубцовск, с северной стороны жилого дома по ул. Нахимова, 7. Срок действия 
договора – 5 лет;

- торговый киоск с остановочным павильоном по продаже продовольственных товаров, площа-
дью 22 кв.м, местоположение: Алтайский край, г. Рубцовск, юго-западнее дома по ул. Октябрьской, 
149. Срок действия договора – 5 лет;

- торговый павильон по продаже продовольственных товаров, площадью  70 кв.м, местополо-
жение: Алтайский край, г. Рубцовск, с южной стороны жилого дома по ул. Пролетарской, 373. Срок 
действия договора – 5 лет;

- павильон обслуживания населения (автострахование), площадью   13 кв.м, местоположение: 
Алтайский край, г. Рубцовск, с южной стороны территории по ул. Рихарда Зорге, 110. Срок действия 
договора – 5 лет;

- павильон обслуживания населения (шиномонтаж), площадью 60 кв.м, местоположение: 
Алтайский край, г. Рубцовск, в 150 метрах восточнее многоэтажного жилого дома по ул. Светлова, 
94. Срок действия договора – 5 лет;

- павильон обслуживания населения (шиномонтаж), площадью 25 кв.м, местоположение: 
Алтайский край, г. Рубцовск, в 50 метрах севернее здания по ул. Сельмашской, 6. Срок действия до-
говора – 5 лет;

- торговый павильон по продаже продовольственных товаров, площадью  18 кв.м, местополо-
жение: Алтайский край, г. Рубцовск, в 15 метрах южнее жилого дома по пер. Станционному, 32. Срок 
действия договора – 5 лет.

Подать заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора на раз-
мещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта на территории города Рубцовска 
можно в Администрации города Рубцовска Алтайского края в течение четырнадцати дней со дня 
опубликования настоящего извещения в газете «Местное время» по адресу: Алтайский край, г. 
Рубцовск, пр. Ленина, 130, комитет Администрации города Рубцовска по архитектуре и градострои-
тельству, каб.28, 32, тел. 8(38557) 96-417, (приемный день-вторник). 

Н.Т. ДЕРЕВЯНКО, председатель комитета Администрации города Рубцовска
 по архитектуре и градостроительству

Администрация города Рубцовска Алтайского края 
Комитет по архитектуре  и градостроительству

Администрация города Рубцовска доводит до сведения населения в соответствии со ст. 
39.18 Земельного кодекса РФ информацию о возможном предоставлении земельного участ-
ка категории земель населенных пунктов с кадастровым номером 22:70:011524:5 для инди-
видуального жилищного строительства, площадью 649 кв.м, расположенного по ул. Баумана, 
49 в г. Рубцовске.

 Подать заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора 
аренды вышеуказанного земельного участка можно в Администрации города Рубцовска 
Алтайского края в течение тридцати дней со дня опубликования настоящего извещения в газе-
те «Местное время» по адресу: пр-т Ленина, 130, каб.31, тел. 9-64-17 (приемный день-вторник), 
комитет по архитектуре и градостроительству. 

Н.Т. ДЕРЕВЯНКО, председатель комитета Администрации города Рубцовска
 по архитектуре и градостроительству

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Забариным Дмитрием Сергеевичем, г. Рубцовск, просп. Ленина, 
55-96, akr.rub@mail.ru, телефон 89236573396, номер регистрации в государственном реестре 
лиц, осуществляющих кадастровую деятельность – 13093,  выполняются кадастровые работы в 
отношении земельного участка с кадастровым № -, расположенного по адресу: Алтайский край, 
г. Рубцовск, СНТ № 1, ул. Мичурина, 34, 22:70:030106.Заказчиком кадастровых работ является: 
Верозуб Сергей Дмитриевич, Алтайский край, г. Рубцовск, ул. Светлова, 78, кв.49, 89059896545.

Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: г. 
Рубцовск, просп. Ленина, 64, помещение 169, офис 2 «13» апреля 2020 г. в 10 часов 00 минут. 
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Рубцовск, 
просп. Ленина, 64, помещение 169, офис 2. Требования о проведении согласования местопо-
ложения границ земельных участков на местности принимаются с «13» марта 2020 г. по «13» 
апреля 2020 г., обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков по-
сле ознакомления  с проектом межевого плана принимаются с «13» марта 2020 г. по «13» апре-
ля 2020 г., по адресу: г. Рубцовск, просп. Ленина, 64, помещение 169,  офис 2.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать место-
положение границ: г. Рубцовск, СНТ № 1, ул. Мичурина, 35, СНТ № 1, ул. Мичурина, 33, СНТ № 1, 
ул. Мичурина, 44, 22:70:030106:97.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь доку-
мент, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 
статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. №221-ФЗ «О кадастровой 
деятельности»).



Однако, весна не всегда ра-
дость тому, кто не соблюдает пра-
вил поведения на воде в период 
половодья и когда непрочен лед. 
Ледоход – это очень увлекатель-
ное зрелище, которое привле-
кает многих людей. Период по-
ловодья требует от нас порядка, 
осторожности и соблюдения пра-
вил безопасности поведения на 
льду и воде.

ПОМНИТЕ:
Лед на реках во время весен-

него паводка становится рыхлым, 
«съедается» сверху солнцем, та-
лой водой, а снизу подтачивается 
течением. Очень опасно по нему 
ходить: в любой момент может 
рассыпаться под ногами и сом-
кнуться над головой, хотя внешне 
он выглядит крепким. Такой лед 
не способен выдержать вес че-
ловека.

Поэтому следует помнить: на 

Меры безопасности 
на весеннем льду 

Нет, пожалуй, человека, который бы не радовался пробуждению 
природы, весеннему пению птиц, ласковому весеннему солнышку. 
«Всякий лед до тепла живет» – гласит пословица. 

весеннем льду легко провалить-
ся; быстрее всего процесс рас-
пада льда происходит у берегов; 
весенний лед, покрытый снегом, 
быстро превращается в рыхлую 
массу.

В период  весеннего паводка и 
ледохода запрещается: выходить 
в весенний период на водоемы; 
переправляться через реку в пе-
риод ледохода;  подходить близ-
ко к реке в местах затора льда;  
стоять на обрывистом берегу, 
подвергающемуся разливу и об-
валу; приближаться к ледяным 
заторам, отталкивать льдины от 
берегов, измерять глубину реки 
или любого водоема;  ходить по 
льдинам и кататься на них.

Когда вы наблюдаете за ледо-
ходом с моста, набережной при-
чала, нельзя перегибаться через 
перила и другие ограждения.

Если лед под вами проломил-

ся и поблизости никого нет – не 
впадайте в панику, широко рас-
киньте руки, обопритесь о край 
полыньи и, медленно ложась на 
живот или спину, выбирайтесь на 
крепкий лед в ту сторону, откуда 
пришли.

Если вы оказались свидетелем 
несчастного случая на реке или 
озере, то не теряйтесь, не убегай-
те домой, а громко зовите на по-
мощь, взрослые услышат и смогут 
выручить из беды.

Если вы оказываете помощь 
сами, то надо обязательно лечь на 
лед, подать пострадавшему пал-
ку, шест, ремень или шарф и т. п., 
чтобы помочь выбраться из воды. 
Затем доставить пострадавшего 
в теплое помещение, растереть 
насухо, переодеть, напоить го-
рячим чаем. При необходимости 
обратиться к врачу.

Группа патрульной службы 
№ 6 «Центра

ГИМС ГУ МЧС России по 
Алтайскому краю»

45-летнего рубцовчанина бу-
дут судить по обвинению в совер-
шении преступления, предусмот-
ренного статьей 207 Уголовного 
Кодекса РФ  «Заведомо ложное 
сообщение о готовящемся взры-
ве, создающем опасность гибели 
людей, причинения значитель-
ного имущественного ущерба и 
наступления иных общественно 

Задача – 
сохранить лес

Сотрудники полиции проводят мероприятия, направлен-
ные на профилактику преступлений в лесной отрасли. 

Сохранение лесов является одной из приоритетных задач 
правоохранительных органов.  МО МВД России «Рубцовский» 
на постоянной основе проводится целенаправленная работа по 
предупреждению, выявлению и пресечению преступлений и 
административных правонарушений, совершаемых в лесной от-
расли. 

В рамках указанной деятельности осуществляются совмест-
ные межведомственные рейды, проводятся проверки законности 
деятельности лесозаготовителей, перевозки древесины и прочие 
мероприятия. Так, в  2020 году в ходе проведения оперативно-
профилактических мероприятий в Рубцовском, Егорьевском и 
Угловском районах было задержано одиннадцать транспортных 
средств, перевозящих древесину, раскрыто  девять преступле-
ний (ст. 158, 260 УК РФ),   выявлено  пять административных 
правонарушений (ст.7.27 ч.1 КоАП РФ), также проведены про-
филактические беседы с гражданами  об ответственности за со-
вершение незаконных действий в лесной сфере. 

Полиция напоминает, что за совершение незаконной рубки 
лесных насаждений предусмотрена ответственность по статье 
260 Уголовного кодекса Российской Федерации и влечет нака-
зание в виде лишения свободы на срок от двух до семи лет со 
штрафом в размере от ста до пятисот тысяч рублей. Кроме того, 
за незаконную рубку лесных насаждений на землях сельскохо-
зяйственного назначения, либо рубку сухостойных, бурелом-
ных и ветровальных деревьев также предусмотрена уголовная 
ответственность по статьям 158, 167 Уголовного кодекса РФ. За 
незаконную рубку, повреждение, самовольное выкапывание в 
незначительных объемах, мелкое хищение лесных насаждений 
предусмотрена административная ответственность. 

Если вы стали свидетелем совершения вышеуказанных про-
тивоправных деяний, сообщите об этом в дежурную часть меж-
муниципального отдела МВД России «Рубцовский» по телефону 
8 (38557) 91-025, либо по телефону единой диспетчерской служ-
бы «112».  

Наталья ВАХЛОВА, старший инспектор направления по 
связям со СМИ МО МВД России «Рубцовский»

МВ2 стр. 10 марта 2020 г. № 19
Главный редактор Максим Михайлович Добровольский. Е-mail: mv.22@mail.ru

№ 19 (15473) от 10 марта 2020 г. Время подпи-
сания в печать по графику в 16.00. Фактическое  
время выхода в печать в 16.00 (9.03.2020 г.). Под-
писные индексы: 50362, 50323.  Тираж 500. Выходит  
2 раза в неделю. Печать офсетная. Отпечатано на бу-
маге ОАО «Соликамскбумпром». Свободная цена. 

Газета «Местное время» – общественно-политическое издание. Заре-
гистрировано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Ал-
тайскому краю и Республике Алтай (серия ПИ № ТУ22-00726 от 24 июля  
2018 г.). Учредители: Администрация города Рубцовска Алтайского края,  
Управление печати и массовых коммуникаций Алтайского края.

Адрес редакции и издателя: 658200, Алтайский край,  г. Рубцовск, пер. 
Гражданский, 33. Выпускающий редактор Селюкова С. М. (4-63-04);   
корр. Мельникова Т. С. (4-61-81);  отдел рекламы (4-63-64); бухгалтерия 
(4-64-63). 
Адрес типографии: ИП Верясов К. П., 658200, г. Рубцовск, ул. Пролетар-
ская, 238, кв.15. 

«Нелегальные» розы 
отправили на родину

В период с 28 февраля по 3 марта через границу с Алтайским 
краем пытались провезти более 44 тонн овощей и 45 тысяч сре-
зов роз из Казахстана с нарушением законодательства.

Как сообщили  в региональ-
ном управлении Россельхознад-
зора, 4,8 тонны томатов, 20 
тонн моркови и 45 тысяч штук 
срезанных цветов происхожде-
нием из Республики Казахстан 
ввозили в сопровождении не-
действительных фитосанитар-
ных сертификатов, содержащих 
недостоверные сведения от-
носительно грузополучателей 
и мест выгрузки грузов. Также 
через границу не пустили 20 
тонн белокочанной капусты – у 
опасного груза отсутствовала 
маркировка с информацией о 
наименовании, стране, месте и 

участке производства, а также 
экспортере.

Продукцию вернули в ка-
рантинную службу Казахстана. 
Виновников привлекли к адми-
нистративной ответственности 
по статье 10.2 КоАП РФ.

Евгения ПАНТИНА

Так, следственным отделом 
МО МВД России «Рубцовский» 
в 2019 году было возбуждено 
уголовное дело в отношении во-
дителя, действие которого было 
квалифицировано по части 1 
статьи 264 УК РФ в связи с причи-
нением тяжкого вреда здоровью 
пешехода, переходившего про-
езжую часть по нерегулируемому 
пешеходному переходу.

В октябре прошлого года в ве-
чернее время водитель  автомо-
биля «Тойота Карина», двигаясь 
по проспекту Ленина в направ-
лении от переулка Улежникова 
в сторону переулка Садового с 
включенным ближним светом 
фар в условиях уличного освеще-
ния и неограниченной видимо-
стью дороги со скоростью 35 км/ч, 
допустил наезд на пешехода, 
переходившего проезжую часть 
у дома №59 по нерегулируемо-
му пешеходному переходу. В ре-
зультате ДТП женщине, 1976 года 
рождения, был причинен тяж-
кий вред здоровью. Горожанка с 
травмами была доставлена в ме-
дучреждение. Причиной другого 
дорожно-транспортного проис-
шествия стало нарушение правил 

дорожного движения. Водитель, 
приближаясь к пешеходному 
переходу, проявил преступную 
небрежность, не предвидя воз-
можности наступления обще-
ственно опасных последствий 
своих действий, хотя при необ-
ходимой внимательности и пред-
усмотрительности должен был и 
мог предвидеть эти последствия. 
В нарушение пункта 1.3. ПДД РФ 
при приближении к нерегулируе-
мому пешеходному переходу во-
дитель обязан знать и соблюдать 
требования Правил, сигналов 
светофоров, знаков и разметки, а 
также требования пункта 1.5 ПДД 
РФ, обязывающего участников 
движения действовать таким об-
разом, чтобы не создавать опас-
ности для движения и не причи-
нять вреда. Правила дорожного 
движения обязывают водителя 
также соблюдать скоростной 
режим, учитывая интенсивность 
движения, особенности транс-
портного средства, дорожные и 
метеорологические условия. В 
данном случае водитель выбрал 
скорость, не обеспечивающую 
ему постоянный контроль за дви-
жением своего автомобиля. При 

соблюдении необходимой ско-
рости у водителя имелась техни-
ческая возможность при прибли-
жении к пешеходному переходу 
своевременно принять меры к 
снижению скорости вплоть до 
остановки транспортного сред-
ства и уступить дорогу пешеходу, 
тем самым предотвратить наезд.

 В настоящее время уголовное 
дело направлено в суд. За данное 
преступление законом для винов- 
ных предусмотрено наказание в 
виде лишения права управлять 
транспортным средством, а так-
же ограничение свободы сроком 
на 3 года.

 Нарушение требований пра-
вил дорожного движения води-
телем, управляющим транспорт-
ным средством, состоит в прямой 
причинной связи с совершенным 
преступлением, в результате чего 
пострадавшей был причинен 
тяжкий вред здоровью. 

Сотрудники МО МВД России 
«Рубцовский» систематически 
проводят профилактическую-
разъяснительную работу с во-
дителями транспортных средств 
и пешеходами по соблюдению 
правил дорожного движения.

И.  В.  АЛФИМОВ , 
следователь СО МО МВД

 «России «Рубцовский»  
капитан юстиции

Наиболее распространенным дорожно-транспортным происше-
ствием в Рубцовске является наезд на пешехода на нерегулируемом 
пешеходном переходе. 

опасных последствий, совершен-
ное в отношении объектов соци-
альной инфраструктуры».

По версии следствия, мужчи-
на, пребывая в состоянии алко-
гольного опьянения, поссорился 
по телефону со своей граждан-
ской супругой, которая в тот зло-
получный день работала в кафе 
поваром. Не найдя ничего лучше, 

обвиняемый позвонил на номер 
единой дежурной диспетчерской 
службы и сообщил, что кафе за-
минировано.

За телефонный «терроризм» 
рубцовчанину грозит ответствен-
ность в виде штрафа в размере 
от 500 до 700 тысяч рублей, либо 
лишение свободы на срок от трех 
до пяти лет. Степень вины и меру 
ответственности обвиняемого 
определит суд.

Подготовил Максим 
ДОБРОВОЛЬСКИЙ

Нарушения опасны для жизни

Телефонный террорист
Рубцовская прокуратура направила в суд уголовное дело в отно-

шении местного жителя, «заминировавшего» кафе, сообщила помощ-
ник прокурора города Надежда Тур.

го


